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Sailing Aarhus, Beretning 2024  

 
 

Året 2024 har været præget af markante forandringer, hvor vi har gennemført en stor 
organisationsomlægning i samarbejde med Sejlsportscentret. Ved årsskiftet ’23-’24 
blev eventorganisationen i Sailing Aarhus overført til Sejlsportscentret, hvilket har 

resulteret i, at alle ansatte nu er samlet i én organisation under én ledelse. 

Resultaterne har været langt bedre end forventet. Vi står i dag med en stærk og 
professionel organisation og en styrket økonomi. Sailing Aarhus er repræsenteret med 
halvdelen af bestyrelsespladserne i Fonden Aarhus Internationale Sejlsportscenter og 

deltager aktivt i den løbende ledelse gennem forretningsudvalget. Derudover er 
Sailing Aarhus-klubberne stærkt repræsenterede i både Regattaudvalget, der 

planlægger store nationale og internationale sejlsportsbegivenheder, samt i 
Eventudvalget, der arbejder med udvælgelsen og hvervning af fremtidige 
sejlsportsevents. 

Den organisatoriske omstrukturering har også ændret opgaverne for Sailing Aarhus’ 
bestyrelse. Tidligere havde vi direkte ansvar for vores egen eventorganisation og 
økonomi, men fremadrettet vil vores primære opgave være at støtte og deltage i 

ledelsen af Sejlsportscentret gennem bestyrelse og udvalg. 

Samarbejdet mellem klubberne i Sailing Aarhus er unikt og har været med til at gøre 
Aarhus til Danmarks centrum for sejlsport. Ud over stiftelsen af Fonden Aarhus 

Internationale Sejlsportscenter, har dette samarbejde også resulteret i en styrket 
position for sejlsporten i regionen. 

For at tilpasse bestyrelsesarbejdet til den nye struktur, har vi opdateret vores 

vedtægter og sammen med klubberne udarbejdet et “Formål & Virke”, der beskriver, 
hvordan vi bedst kan koordinere indsatsen på tværs af klubberne. Dette inkluderer 
samarbejde om talentudvikling i en tid, hvor Dansk Sejlunion og Team Danmark i 

højere grad vil fokusere på eliteudøvere. Samarbejdet om at udbrede sejlsportens 
popularitet, rekruttere nye medlemmer til klubberne, uddanne frivillige til 

stævneafvikling og udveksle erfaringer omkring sponsorater og fondsansøgninger er 
også centrale områder. 

En direkte konsekvens af organisationsomlægningen er, at Sejlsportscentret med 
overtagelsen af eventorganisationen også har overtaget Sailing Aarhus’ aktiver, 

herunder kontorudstyr og banegrej. Det har givet os mulighed for at afvikle gammel 
gæld til klubberne, hvilket betyder, at Sailing Aarhus nu står økonomisk nulstillet. 

http://www.sailing-aarhus.dk/
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En anden vigtig begivenhed i 2024 er Egå Sejlklubs genindtræden i Sailing Aarhus. Vi 

er glade for at se Egå tilbage og ser frem til deres bidrag til udviklingen af sejlsporten 
i Aarhus og samarbejdet om talentudvikling af unge sejlere. 

Aarhus har de sidste 10 år positioneret sig som værtsby for store internationale 

sejlsportsbegivenheder. Blandt de mest markante er VM i alle 10 olympiske 
bådklasser, Ocean Race og Sail GP.  

Også i 2024 har vi været værter for events på VM-niveau, herunder 29’er-VM i august 
og Finn-jolle Gold Cup/VM i september, samt Spring Regatta og Sejlsportsligaen. Alle 

disse events er blevet afviklet af Sejlsportscentrets eventorganisation i tæt 
samarbejde med frivillige fra alle Sailing Aarhus-klubberne. 

I 2025 ser vi frem til endnu et VM, denne gang i iQFOil (foilende windsurfere), som er 

en ny olympisk klasse. Derudover vil vi afholde Spring Regatta i foråret, Olympic 
Nordic i efteråret og et træningsstævne for iQFOil VM-deltagerne tidligt på sommeren.  

I 2026 kan vi se frem til et ungdoms-VM i ILCA 4 & 6.  

Takket være initiativtagerne til samarbejdet i Sailing Aarhus for cirka 25 år siden, kan 
vi i dag være stolte af at have etableret et centralt sejlsportscenter i Danmark, et 
center for elite og talentudvikling, samt at have gjort Aarhus til en vigtig destination 

for international sejlsport. 

 
Bestyrelsen i Sailing Aarhus har i 2024 bestået af: 
 

Søren Harmsen, formand, MS 
Oluf Grønkjær, næstformand, KBL 

Asger Christiansen, kasserer, MS 
Jesper Lund, KBL 
Kenneth Meyer Andersen, ASK 

Leni Abrahamsen, Bugten 
Helge Find Rasmussen, Bugten 

Sidsel Soja Laugesen, AWK 
Morten Buch, AWK 
Jens Bønnelycke Vestergaard, Egå 
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